aviso, a través del sistema electrónico de ingreso de 
proyectos dispuesto por Corfo, hasta las 17:00 horas del 7 
de abril de 2026.  

El Comité otorgará un cofinanciamiento no reembolsable de 
hasta un 60% del costo total del proyecto, con un tope de 
hasta $25.000.000 (veinticinco millones de pesos). Los 
postulantes podrán optar a un aumento del porcentaje de 
cofinanciamiento, de hasta un 10% en relación al costo total 
del proyecto, en la medida que cuenten con 30% o más de 
beneficiarios atendidos que califiquen como empresas 
lideradas por mujeres, con un tope de hasta $29.166.667.- 
(veintinueve millones ciento sesenta y seis mil seiscientos 
sesenta y siete pesos).

Sólo se considerarán como postulados aquellos proyectos que, 
hasta la fecha y hora señaladas, hayan concluido exitosamente 
todos los pasos de la postulación en línea.

Las consultas deberán dirigirse al Comité, al correo electrónico 
imisetic@corfo.cl